
Project Website 

https://simprena.eu/ 

 
 Funded by the European Union. Views and opinions 

expressed are however those of the author(s) only 
and do not necessarily reflect those of the European 
Union or the European Education and Culture 
Executive Agency (EACEA). Neither the European 
Union nor EACEA can be held responsible for them. 

 

 

 

Simulation based training to promote 
ability in dealing with aggression and 
violence in the healthcare setting 

 

Newsletter Issue 1 of 4 

Cíle a dopad projektu 

Cílem projektu SimPRENA je připravit studenty ošetřovatelství a zdravotnických záchranářů na to, 
aby dokázali sebevědomě a kompetentně zvládat násilí ve zdravotnických zařízeních. Poskytováním 
výcviku založeného na simulacích překlenujeme propast mezi teorií a praxí a pomáháme 
studentům rozvíjet základní dovednosti ve zvládání tohoto fenoménu. Náš projekt posiluje 
postavení studentů i pedagogů a zajišťuje udržitelnost a rozšiřitelnost vzdělávacího úsilí v této 
náročné oblasti. 
 

SimPRENA oficiálně odstartoval 

Projekt SimPRENA byl oficiálně zahájen úspěšným zahajovacím setkáním, které se konalo 7. a 8. 
března 2024 v Praze. Projektoví partneři se sešli, aby se shodli na vizi a stanovili strategické plány 
na příští rok. Klíčová zasedání se týkala cílů projektu, plánování akcí a diskusí o řízení a komunikaci. 
Akce rovněž poskytla cenné příležitosti k navazování kontaktů a podpořila pevné vztahy mezi členy 
konsorcia. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SimPRENA Kick-Off 
VSZ Prague 

7th - 8th March 2024 

https://simprena.eu/


Project Website 

https://simprena.eu/ 

 
 Funded by the European Union. Views and opinions 

expressed are however those of the author(s) only 
and do not necessarily reflect those of the European 
Union or the European Education and Culture 
Executive Agency (EACEA). Neither the European 
Union nor EACEA can be held responsible for them. 

 

 

 

 

Rozhovory s cílovou skupinou 

Výrazným prvkem naší úvodní fáze byly rozhovory s cílovými skupinami, které jsou pro náš proces 
analýzy potřeb zásadní. Do těchto rozhovorů byli zapojeni studenti, učitelé, pedagogičtí a výzkumní 
pracovníci, profesoři, lektoři a členové sdružení zdravotních sester a zdravotníků. Účastníci z 
prestižních univerzit a asociací z celé země a napříč státy přinesli rozsáhlé zkušenosti, které 
poskytly zásadní poznatky o potřebnosti výcviku založeného na simulacích pro zvládání agrese a 
násilí ve zdravotnických zařízeních. Cílem cílových skupin bylo identifikovat účinné strategie a 
vytvořit šablony pro osvědčené postupy při řešení těchto problémů. Reakce a vyvolaný zájem byly 
mimořádné a zdůraznily naléhavost a důležitost našeho poslání. 
 

Aktuální zaměření: Pracovní balíček 2 (WP2) 

V současné době se soustředíme na pracovní balíček WP2, který zahrnuje podrobnou analýzu 
potřeb prostřednictvím fokusních skupin a vytvoření šablon pro osvědčené postupy. Tato fáze 
zajišťuje, aby studenti i pedagogové byli dobře připraveni na řešení násilí ve zdravotnickém 
prostředí prostřednictvím imerzivního výcviku založeného na simulaci. 
 

Zůstaňte naladěni na další aktualizace o našem pokroku a nadcházejících aktivitách! 

Newsletter subscription: https://inhwe.network/simprena-newsletter/ 

 

https://simprena.eu/
https://inhwe.network/simprena-newsletter/

